



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ**

**РЕШЕНИЕ
(XIII сессия II созыва)**

от 12 июля 2011 г.

№ 107

п. Угольные Копи

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов городского поселения
Угольные Копи от 17.12.2010 года № 63
«О местном бюджете на 2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения Угольные Копи, Совет муниципального образования депутатов городского поселения Угольные Копи,
Совет депутатов городского поселения Угольные Копи

РЕШИЛ

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 17.12.2010 года № 63 «О местном бюджете на 2011 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

- а) в пункте 1 цифры «76 810,9» заменить цифрами «81 785,9»
- б) в пункте 2 цифры «77 362,5» заменить цифрами «82 337,5».

1.2. в статье 4:

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного в пункте 1 статьи 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме **44 195,0** тыс. рублей в том числе:

средства федерального бюджета 549,9 тыс. рублей
средства окружного бюджета 43 320,1 тыс. рублей
средства муниципального района 325,0 тыс. рублей».

1.3. в статье 5:

- а) в пункте 2 цифры «77 362,53» заменить цифрами «82 337,5».
- б) в подпункте 1 пункта 2 цифры 20 879,5» заменить цифрами «18 338,5».

1.4. В приложение 1 «Перечень главных администраторов поступлений доходов в местный бюджет»:

а) после абзаца

«701 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений»
 дополнить абзацам следующего содержания:

«701 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
 передаваемые бюджетам поселений»

1.5. В приложение 5 «Поступление доходов в местный бюджет в 2011 году» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
 к решению Совета депутатов
 городского поселения Угольные Копи
 «О местном бюджете на 2011 год»

Поступление доходов в местный бюджет в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	37 590,9
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	36 953,9
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	36 953,9
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации	36 953,9
1 01 02021 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой	36 953,9
1 06 00000 00 0000 00	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	561,1
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	38,1
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	38,1

1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	523,0
1 06 06020 00 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	523,0
1 06 06023 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	523,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	10,9
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	10,9
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9
1 11 05010 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	10,9
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТЕЖНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	65,0
1 13 03000 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	65,0

1 13 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	65,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	44 195,0
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.	44 195,0
2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	8 025,4
2 02 01001 00 0000 151	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 025,4
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 025,4
2 02 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	35 619,7
2 02 02089 00 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	27 637,7
2 02 02089 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	27 637,7
2 02 02089 10 0002 151	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	27 637,7
2 02 02999 00 0000 151	Прочие субсидии	7 982,0
2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений	7 982,0
202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	549,9
202 03015 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	549,9

202 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	549,9
Всего доходов		81 785,9
Собственные доходы местного бюджета		81 236,0
Доходы для расчета дефицита местного бюджета и предельного объема муниципального долга		37 590,9 ».

1.6. В приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
«О местном бюджете на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6
Всего расходов					82 337,5
Общегосударственные вопросы	01				5 646,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02			1 135,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	02	002 00 00		1 135,5
Глава муниципального образования	01	02	002 03 00		1 135,5

Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	002 03 00	500	1 135,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			3 011,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	04	002 00 00		3 011,7
Центральный аппарат	01	04	002 04 00		3 011,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	002 04 00	500	3 011,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07			1 263,8
Проведение выборов и референдумов	01	07	020 00 00		1 263,8
Проведение выборов главы муниципального образования	01	07	020 00 03		1 263,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	07	020 00 03	500	1 263,8
Другие общегосударственные вопросы	01	13			235,8
Содержание и обслуживание казны органов местного самоуправления	01	13	090 10 00		3,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	090 10 00	500	3,6
Выполнение других обязательств государства	01	13	092 03 00		232,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	092 03 00	500	232,2
Национальная оборона	02				549,9
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	02	03			549,9
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	001 00 00		549,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	001 36 00		549,9

Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	001 36 00	500	549,9
Национальная экономика	04				13 195,0
Транспорт	04	08			13 195,0
Резервные фонды	04	08	070 00 00		1 015,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	04	08	070 04 00		1 015,0
Субсидии юридическим лицам	04	08	070 04 00	006	1 015,0
Автомобильный транспорт	04	08	303 00 00		12 180,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта	04	08	303 02 00		12 180,0
Субсидии юридическим лицам	04	08	303 02 00	006	12 180,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				62 945,8
Поддержка жилищного хозяйства	05	01			34 414,5
Резервные фонды	05	01	070 00 00		325,0
Резервные фонды местных администраций	05	01	070 05 00		325,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	070 05 00	500	325,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда	05	01	098 00 00		27 637,7
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	098 02 00		27 637,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	05	01	098 02 02		27 637,7
Субсидии юридическим лицам	05	01	098 02 02	006	27 637,7
Улучшение технического состояния жилищного фонда за счет средств местного бюджета	05	01	350 03 00		50,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	350 03 00	500	50,6

Развитие инфраструктуры городского поселения Угольные Копи	05	01	350 04 00		1 401,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	350 04 00	500	1 401,2
Региональные целевые программы	05	01	522 00 00		5 000,0
Региональная целевая программа «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа на 2010-2012 годы»	05	01	522 34 00		5 000,0
Улучшение технического состояния жилищного фонда	05	01	522 34 06		5 000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	522 34 06	500	5 000,0
Коммунальное хозяйство	05	02			18 338,5
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	351 00 00		18 338,5
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления	05	02	351 03 01		18 338,5
Субсидии юридическим лицам	05	02	351 03 01	006	18 338,5
Благоустройство	05	03			10 192,8
Резервные фонды	05	03	070 00 00		1 642,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	05	03	070 04 00		1 642,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	070 04 00	500	1 642,0
Благоустройство	05	03	600 00 00		8 550,8
Уличное освещение	05	03	600 01 00		1 496,9
Иные межбюджетные трансферты	05	03	600 01 00	017	1 496,9
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	600 02 00		1 426,9

Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 02 00	500	1 426,9	
Озеленение	05	03	600 03 00		500,0	
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 03 00	500	500,0	
Организация и содержание мест захоронения	05	03	600 04 00		450,0	
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 04 00	500	450,0	
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	600 05 00		4 677,0	
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	600 05 00	500	4 677,0	».

1.7. В приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению Совета депутатов
городского поселения Угольные Копи
«О местном бюджете на 2011 год»

В е д о м с т в е н н а я с т р у к т у р а р а с х о д о в б ю д ж е т а п о с е л е н и я н а 2 0 1 1 г о д

Наименование		Раздел	Под-раздел	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7
Администрация городского поселения Угольные Копи	701					82 337,5
Общегосударственные вопросы	701	01				5 646,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	701	01	02			1 135,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	701	01	02	002 00 00		1 135,5
Глава муниципального образования	701	01	02	002 03 00		1 135,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	02	002 03 00	500	1 135,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	701	01	04			3 011,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	701	01	04	002 00 00		3 011,7
Центральный аппарат	701	01	04	002 04 00		3 011,7
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	04	002 04 00	500	3 011,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов	701	01	07			1 263,8
Проведение выборов и референдумов	701	01	07	020 00 00		1 263,8
Проведение выборов главы муниципального образования	701	01	07	020 00 03		1 263,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	07	020 00 03	500	1 263,8
Другие общегосударственные вопросы	701	01	13			235,8
Содержание и обслуживание казны органов местного самоуправления	701	01	13	090 10 00		3,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	090 10 00	500	3,6
Выполнение других обязательств государства	701	01	13	092 03 00		232,2

Выполнение функций органами местного самоуправления	701	01	13	092 03 00	500	232,2
Национальная оборона	701	02				549,9
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	701	02	03			549,9
Руководство и управление в сфере установленных функций	701	02	03	001 00 00		549,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	701	02	03	001 36 00		549,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	02	03	001 36 00	500	549,9
Национальная экономика	701	04				13 195,0
Транспорт	701	04	08			13 195,0
Резервные фонды	701	04	08	070 00 00		1 015,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	701	04	08	070 04 00		1 015,0
Субсидии юридическим лицам	701	04	08	070 04 00	006	1 015,0
Автомобильный транспорт	701	04	08	303 00 00		12 180,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта	701	04	08	303 02 00		12 180,0
Субсидии юридическим лицам	701	04	08	303 02 00	006	12 180,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	701	05				62 945,8
Поддержка жилищного хозяйства	701	05	01			34 414,5
Резервные фонды	701	05	01	070 00 00		325,0
Резервные фонды местных администраций	701	05	01	070 05 00		325,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	01	070 05 00	500	325,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда	701	05	01	098 00 00		27 637,7
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	701	05	01	098 02 00		27 637,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	701	05	01	098 02 02		27 637,7
Субсидии юридическим лицам	701	05	01	098 02 02	006	27 637,7
Улучшение технического состояния жилищного фонда за счет средств местного бюджета	701	05	01	350 03 00		50,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	01	350 03 00	500	50,6
Развитие инфраструктуры городского поселения Угольные Копи	701	05	01	350 04 00		1 401,2
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	01	350 04 00	500	1 401,2
Региональные целевые программы	701	05	01	522 00 00		5 000,0
Региональная целевая программа «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа на 2010-2012 годы»	701	05	01	522 34 00		5 000,0
Улучшение технического состояния жилищного фонда	701	05	01	522 34 06		5 000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	01	522 34 06	500	5 000,0
Коммунальное хозяйство	701	05	02			18 338,5
Поддержка коммунального хозяйства	701	05	02	351 00 00		18 338,5

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления	701	05	02	351 03 01		18 338,5
Субсидии юридическим лицам	701	05	02	351 03 01	006	18 338,5
Благоустройство	701	05	03			10 192,8
Резервные фонды	701	05	03	070 00 00		1 642,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	701	05	03	070 04 00		1 642,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	03	070 04 00	500	1 642,0
Благоустройство	701	05	03	600 00 00		8 550,8
Уличное освещение	701	05	03	600 01 00		1 496,9
Иные межбюджетные трансферты	701	05	03	600 01 00	017	1 496,9
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	701	05	03	600 02 00		1 426,9
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	03	600 02 00	500	1 426,9
Озеленение	701	05	03	600 03 00		500,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	03	600 03 00	500	500,0
Организация и содержание мест захоронения	701	05	03	600 04 00		450,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	03	600 04 00	500	450,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	701	05	03	600 05 00		4 677,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	701	05	03	600 05 00	500	4 677,0

ВСЕГО РАСХОДОВ	701				82 337,5	».
-----------------------	------------	--	--	--	-----------------	----

1.8. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
к Решению совета Депутатов
городского поселения Угольные Копи
«О местном бюджете на 2011 год»

**Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
на 2011 год**

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)		-551,6
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	551,6
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	551,6
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-81 785,9
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-81 785,9
01 05 02 01 00 0000 500	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-81 785,9
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-81 785,9
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	82 337,5
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	82 337,5
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	82 337,5
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	82 337,5

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. Главы городского
поселения Угольные Копи

А.К. Тагипур

Пояснительная записка.

Доходная часть местного бюджета увеличена на 4 975,0 и составила 81 785,9 тыс. рублей, а именно:

по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» в сумме 4 975,0 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета увеличилась на 4 975,0 тыс. рублей и составила 82 337,5 тыс. рублей, а именно:

по подразделу 0501 «Поддержка жилищного хозяйства» целевой статье 070 05 00 «Резервные фонды местных администраций», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» **уменьшение** расходов на **25,0 тыс. рублей** на основании Распоряжения Администрации Анадырского муниципального района от 14.06.2011 г. № 234-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Анадырского муниципального района от 21 марта 2011 г. № 93-ра»;

по подразделу 0501 «Поддержка жилищного хозяйства» целевой статье 522 34 06 «Улучшение технического состояния жилищного фонда», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» **увеличение** расходов на **5 000,0 тыс. рублей** на основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 27.06.2011 г. № 269 «О распределении межбюджетных субсидий на улучшение технического состояния жилищного фонда из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа»;

За счет перераспределения денежных средств:

с подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи 351 03 01 «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек сверх нормы потребления», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам» в сумме 2 722,5 тыс. рублей

на подраздел 0501 «Поддержка жилищного хозяйства» целевую статью 350 04 00 «Развитие инфраструктуры городского поселения Угольные Копи», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» на софинансирование расходов долгосрочной региональной программы «Развитие инфраструктуры Чукотского автономного округа на 2010-2014 годы» сумме 1 458,7 тыс. рублей;

на подраздел 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» целевую статью 020 00 03 «Проведение выборов главы муниципального образования», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» на подготовку и проведение досрочных выборов Главы городского поселения Угольные Копи в сумме 1 263,8 тыс. рублей.

с подраздела 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статьи 002 04 00

«Центральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» в сумме 0,6 тыс.рублей на подраздел 0501 «Поддержка жилищного хозяйства» целевую статью 350 03 00 «Улучшение технического состояния жилищного фонда за счет средств местного бюджета», вид расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» на улучшение технического состояния жилищного фонда в сумме 0,6 тыс. рублей